

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

سه شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۴

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۷۶۰ - مسلسل ۲۷۵۰

۴ صفحه

January ۲۰۲۳

Vol.2750 - No.2760

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

# انف خراسان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

## افتتاح ۱۲ پروژه بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در دهه فجر



تجلیل معاون اول رئیس جمهور از مدیر عامل پتروشیمی خراسان  
به عنوان پیشتاز اقتصاد ایران

دستگیری ۵ متهم با ۱۰ فقره  
سابقه جعل و کلاهبرداری  
در خراسان شمالی

عشایر خراسان شمالی به بیش از  
چهار هزار دستگاه پنل  
خورشیدی نیاز دارند

گاز ۳۷۷ اداره و مرکز  
آموزشی پُر مصرف  
خراسان شمالی قطع شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

افتتاح ۱۲ پروژه بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در دهه فجر

گروه خبر / باقریان

رییس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی خراسان شمالی از افتتاح ۱۲ پروژه بهداشتی همزمان با ایام الله دهه فجر ۱۲ خبر داد. پورنقی افزود: این پروژه های افتتاح شامل مراکز بهداشتی، مراکز جامع سلامت و پانسیون پزشکان در شهرستان های شیروان، بجنورد و رازوجرگلان است.

دکتر سیدجواد پورنقی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۱۲ پروژه بهداشتی با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال در شهرستان های خراسان شمالی به بهره برداری خواهد رسید. هم چنین اکنون ۴۹ پروژه بهداشتی و درمانی در استان با بیش از ۱۸ هزار متر مربع در حال ساخت است.

پورنقی اظهار کرد: این پروژه ها با هدف ارتقای سلامت شهروندان در تمامی نقاط خراسان شمالی در حال اجرا است که شاخص ترین آن در حوزه درمان، احداث بیمارستان ۶۴ تخت خوابی شهرستان مرزی رازوجرگلان است.

وی افزود: بیمارستان ۶۴ تختخوابی رازوجرگلان از نیازهای اصلی این شهرستان مرزی محسوب می شود که از ۲ سال گذشته کلنگ آن بر زمین زده شده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی ادامه داد: با اجرای پروژه بیمارستان ۶۴ تخت خوابی و دیگر پروژه های بهداشتی و درمانی استان بی تردید در سال های آینده شاهد رشد چشمگیری در حوزه تملک دارایی بخش سلامت خواهیم بود زیرا که با اجرای



این پروژه ها برای هر یک از آن اعتبار مشخصی تعریف و جذب می شود.

پورنقی با اشاره به تخصیص ۷۴۵ میلیارد ریال اعتبار سفر رییس جمهور به بخش سلامت استان، گفت: این میزان اعتبار در سه مرحله جذب شد که برای احداث بیمارستان رازوجرگلان، تکمیل و تجهیز بیمارستان پورسینای آشنخانه، تکمیل دانشکده داروسازی و چندین پروژه بهداشتی هزینه می شود.

وی افزود: بیمارستان پورسینای آشنخانه از دیگر پروژه های درمانی مطرح در سفر رییس جمهور بود که اعتبار خوبی برای تکمیل و تسریع در ساخت آنها مصوب شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی یادآور شد: همچنین در حوزه فوریت های پزشکی و اقدامات پیش بیمارستانی نیز در سفر رییس جمهور ۲۵۰ میلیارد ریال برای احداث پایگاه های اورژانس در نظر گرفته شد.

پزشکی سراسر کشور برای نخستین بار و علوم پزشکی استان رتبه سوم حوزه فناوری در بین دانشگاه های هم تراز را کسب کرد.

دکتر امیرعلی قهرمانی افزود: در این ارزشیابی با کسب ۴۰.۷۲ امتیاز، مواردی همچون واحدهای فنآور مستقر، محصولات تولید شده و محصولات مجوزدار و محصولات نمونه سازی شده توسط بازرسان وزارت مورد بررسی قرار گرفت.

وی با اشاره به تجهیز مرکز سلول درمانی خراسان شمالی، گفت: مرکز تولید محصولات ژن درمانی و سلول درمانی (اتاق تمیز) در زمینه تحقیقات و درمان بیماران مورد استفاده قرار می گیرد.

قهرمانی افزود: اینک برنامه جامعی برای خودکفایی در ایجاد فناوری های نوین در حوزه علوم پزشکی خراسان شمالی تدوین شده است که اختصاص فضای مناسبی به مرکز تولید محصولات ژن درمانی و سلول درمانی (اتاق تمیز) بخشی از آن است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی یادآور شد: ایده های دانش بنیان در این حوزه نیز با برگزاری استارت آپ های ژن درمانی و سلول درمانی حمایت خواهند شد. خراسان شمالی دارای ۱۱ بیمارستان و هم ۴۴۴ تخت بیمارستانی است و هم اکنون پنج هزار نفر در حوزه سلامت این استان خدمت رسانی می کنند.

در این استان ۸۶۳ هزار نفری، ۳۵۰ پزشک عمومی و ۲۵۶ پزشک متخصص فعالیت دارند.

عشایر خراسان شمالی به بیش از چهار هزار دستگاه پل خورشیدی نیاز دارند

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: چهار هزار و ۱۵۰ خانواده عشایری استان هنوز پل خورشیدی دریافت نکرده اند که برای تامین روشنایی چادرها در انتظار این تجهیز هستند. رضا روشن ضمیر اظهار کرد: پنج هزار و ۳۰۰ خانواده عشایری استان برای تامین روشنایی چادر خود نیازمند دریافت پل خورشیدی هستند که این تجهیز تاکنون در میان هزار و ۱۵۰ خانواده توزیع شده است. وی با بیان اینکه تاکنون شمار کمی از خانواده های عشایر خراسان شمالی از پل خورشیدی بهره مند شده اند افزود: تلاش داریم تا پل خورشیدی تمامی عشایر استان با همکاری وزارت نیرو و شرکت توزیع نیروی برق استان تامین شود. خاطر نشان کرد: اکنون بیش از چهار هزار خانواده عشایری استان در انتظار دریافت پل خورشیدی هستند و با روند کنونی تامین اعتبارات، هشت سال طول می کشد تا تمامی عشایر از این تجهیز بهره مند شوند.

**توزیع ۷۰ دستگاه پل خورشیدی میان عشایر اسفراین**  
روشن ضمیر در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به توزیع پل خورشیدی میان عشایر اسفراین گفت: به تازگی حدود ۷۰ دستگاه پل خورشیدی که با همکاری وزارت نیرو تامین شده است، میان عشایر اسفراین توزیع شد. مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی خاطر نشان کرد: این پل های خورشیدی ۱۰۰ واتی میان عشایر منطقه میاندشت اسفراین توزیع شد و برای تامین هر دستگاه پل ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه شده است که ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به وسیله عشایر و مابقی به وسیله دولت تامین شده است. خراسان شمالی ۳۰ هزار عشایر دارد و این دامداران بیش از ۷۰۰ هزار رأس دام سبک در اختیار دارند که به طور میانگین ۲۵ درصد از گوشت قرمز این استان را تامین می کنند.

فرمانده نیروی انتظامی استان خبر داد:

دستگیری ۵ متهم با ۱۰ فقره سابقه جعل و کلاهبرداری در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از دستگیری ۵ متهم با ۱۰ فقره سابقه جعل و کلاهبرداری به ارزش ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در بجنورد خبر داد. دستگیری ۵ متهم با ۱۰ فقره سابقه جعل و کلاهبرداری در خراسان شمالی.

سردار سعید مطهری زاده اظهار کرد: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به مقر انتظامی و اعلام شکایت هایی مبنی بر اینکه افرادی اقدام به کلاهبرداری از آنان کرده اند، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی استان با بررسی اظهارات شاکیان پرونده و انجام اقدامات اطلاعاتی موفق شدند سرخ هایی از متهمان پرونده های ارجاع شده کشف کنند، افزود: در همین رابطه ۵ نفر جاعل و کلاهبردار

حرفه ای دستگیر و برای بررسی بیشتر به مقر انتظامی منتقل شدند. این مقام ارشد انتظامی در استان با بیان اینکه متهمان در بازجویی های به عمل آمده به ۱۰ مورد جعل اسناد، مدارک و همچنین کلاهبرداری از شهروندان اعتراف کردند، گفت: با بررسی های به عمل آمده مشخص شد که ارزش مبلغ کلاهبرداری شده توسط متهمان ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

جانشین فرمانده انتظامی استان نیز از کشف ۹۳ فقره انواع سرقت و دستگیری ۱۵ نفر سارق و مالخر در بجنورد خبر داد. سرهنگ محمد غلامی اظهار کرد: به دنبال اعلام چند مورد سرقت در سطح شهرستان بجنورد که ناراضیاتی مردم را در پی داشت، بلافاصله موضوع با جدیت تمام در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه مأموران پلیس آگاهی استان با تلاش بی وقفه و مستمر خود در رابطه با سرقت های اعلام شده، موفق شدند چند نفر سارق و مالخر را شناسایی کنند، افزود: با سرعت عمل پلیس ۱۵ نفر سارق و مالخر در چند عملیات جداگانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. این مقام انتظامی با بیان اینکه سارقان به ۹۳ فقره انواع سرقت در سطح شهرستان بجنورد اعتراف کردند، یادآور شد: سرقت از اماکن خصوصی، دولتی، منزل و مغازه، داخل خودرو، موتورسیکلت و ... از جمله سرقت های به وقوع پیوسته توسط سارقان بود.

تجلیل معاون اول رئیس جمهور از مدیر عامل پتروشیمی خراسان به عنوان پیشواز اقتصاد ایران

محمد مخبر معاون اول رییس جمهوری، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاونین وزارتخانه رئیس کل امور مالیاتی کشور، رئیس کل گمرک در این رویداد حضور داشتند و لوح تقدیر توسط معاون اول رییس جمهوری به شرکت های برتر اهدا شد.

تجلیل از فعالان پیشواز اقتصاد ایران و رونمایی از سامانه تشخیص و تسویق فعالان اقتصادی قانونمند و خوش حساب «تراز» از ۱۰ شرکت برتر کشور تقدیر شد که پتروشیمی خراسان به عنوان تنها نماینده مجموعه بزرگ شستا و تایپکو در زمره شرکت های برتر قرار گرفت.

پیش از ظهر دیروز دکتر مخبر معاون اول رئیس جمهور از مهندس یوسف حسنی مدیر عامل پتروشیمی خراسان به عنوان یکی از فعالان پیشواز اقتصاد ایران در سامانه «تراز» وزارت امور اقتصادی و دارایی تقدیر به عمل آورد.

گاز ۳۷۷ اداره و مرکز آموزشی پر مصرف خراسان شمالی قطع شد

وقت اداری به صورت محدود در اتاق های فعال، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل، سرویس و تعمیر دوره ای تجهیزات گازسوز از طریق متخصصان مجاز و نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه از جمله درخواست های شرکت گاز برای مدیریت مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در بخش اداری است.

با رسیدن سامانه های بارشی و موج سرمای شدید به کشور از هفته گذشته خراسان شمالی در شمال شرقی کشور نیز از این سرمای سوزناک در امان نماند و دمای هوای این استان حدودا یک میلیون نفری در روزهای اخیر حتی به منفی ۲۴ درجه نیز رسید.

هوایی که با سرمای بی سابقه اش موجب افزایش مصرف گاز در این استان شد و رکورد مصرف روزانه گاز در استان با بیش از هفت میلیون متر مکعب شکسته شد. اکنون ۷۵۲ روستا و ۲۵ شهر استان خراسان شمالی از نعمت گاز برخوردار هستند و سهم گاز طبیعی در تامین سید انرژی استان بیش از ۸۲ درصد است. خراسان شمالی بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آنها در روستاها سکونت دارند.

ها موارد مذکور را رعایت نکنند برای بار اول اخطار قطع گاز دریافت کرده و در مرحله بعدی نیز جریان گاز آن ها قطع می شود.

هاشمی یادآور شد: این طرح با مشارکت نیروهای بسیجی در سطح استان اجرا می شود و پایش تمامی دستگاه ها و مراکز آموزشی در دستور کار قرار دارد در صورت مشاهده عدم رعایت الگوی مصرف، تذکر لازم داده خواهد شد. وی ادامه داد: میزان مصرف گاز مشترکان استان در پیک سرما به حدود هفت میلیون متر مکعب رسید که در چند شب اخیر به حدود ۶ میلیون و ۱۵۳ متر مکعب و نزولی شد. مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی اظهار کرد: گاز هفت صنعت بزرگ و ۱۱ هزار واحد تجاری و اصناف غیر ضروری واحدهای تولیدی این استان همزمان با برودت هوا و کاهش محسوس دما قطع شده است و توانست کمک زیادی به پایداری گاز خانگی کند.

وی، رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد در فضاهای داخلی و بسته و دمای ۱۸ درجه سانتی گراد در راهروها، روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آنها یک ساعت قبل از پایان

مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: گاز ۳۷۷ اداره و مرکز آموزشی پر مصرف استان با اجرای مصوبه دولت در خصوص صرفه جویی و کنترل و مدیریت بهینه مصرف قطع شد.

سید محمود هاشمی اظهار کرد: از این تعداد؛ برق ۱۸۰ اداره و نهاد دولتی، هشت دانشگاه و مابقی نیز مدارس هستند که با وجود دور کاری از گاز بعنوان سوخت استفاده می کردند که بعد از بازرسی، گاز این اماکن قطع شد.

وی تصریح کرد: با اجرای طرح پایش مصرف گاز دستگاه های اجرایی و اماکن دولتی و عمومی کشور پنج هزار و ۴۰۳ مورد بازدید از این اماکن انجام و منجر به صدور ۶۲۳ مورد اخطار قطع شد.

مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی افزود: بر اساس مصوبات ابلاغی، تمامی دستگاه های دولتی و عمومی موظف هستند تا دمای محیط اداری را در دمای آسایش ۱۸ درجه سانتیگراد تنظیم کنند و از سوی دیگر بعد از پایان ساعت اداری و ایام تعطیل باید تمام سیستم های گرمایشی خاموش شود.

وی تصریح کرد: براساس این مصوبه در صورتیکه اداره



## جذب ۹ میلیارد دلار سرمایه در بخش معدن



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای واگذاری معادن در سال ۹۴ تاکنون ۹ میلیارد دلار جذب سرمایه در این بخش انجام شده است.

وجیه‌الله جعفری روز (دوشنبه) در نهمین همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی در محل کتابخانه ملی، افزود: بیش از ۲۷ میلیارد دلار ذخیره بر جا و قطعی در کشور کشف شده که قابل تبدیل به محصول است و بخش خصوصی می‌تواند در این زمینه اقدام کند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: تاکنون تمرکز اصلی در کشور بر روی زنجیره‌های آهن و فولاد، سرب و روی، مس، طلا و آلومینیوم بوده است، اما از دو سال پیش تاکنون به دنبال عناصر استراتژیک و مورد نیاز کشور رفتم و دست کم ۱۴ عنصر و رشته فعالیت دیگر فعال خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: در این عناصر که تاکنون واردکننده آنها نیز بودیم، نیازمند تلاش و برنامه‌ریزی برای اکتشاف و ارتقای فناوری و نوآوری هستیم.

معاون وزیر صمت تصریح کرد: امروز برخلاف گذشته دیگر شاهد خام‌فروشی به‌ویژه در زنجیره فولاد نیستیم و حداقل شمش فولاد صادر می‌کنیم، همچنین زنجیره‌ها در ۱۴ عنصر یاد شده می‌تواند تکمیل شود که این مهم به موضوع بهره‌وری که به دنبال آن هستیم کمک خواهد کرد.

جعفری به موادی از قانون چشم

شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد که به شرکت‌هایی که در راستای فناوری و نوآوری حرکت کنند، با کسر بخشی از مالیاتشان کمک خواهد کرد.

وی تأکید کرد: باید شرکت‌ها به ویژه شرکت‌هایی که مواد معدنی آنها جزو دسته مواد معدنی با ارزش، عناصر استراتژیک و همچنین عناصر نادر خاکی است را هدایت کنیم تا از این پتانسیل و از نخبگان دانش بنیان استفاده کنند.

معاون وزیر صمت ادامه داد: ایمیدرو با برپایی این همایش‌ها به دنبال توسعه بخش معدن و صنایع معدنی است، در گذشته خود به دنبال سرمایه‌گذاری بود؛ اما امروز بسترسازی برای سرمایه‌گذاری را دنبال می‌کند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو اظهار داشت: در این زمینه سه حوزه پژوهش و فناوری،

اکتشافات و کمک به زیرساخت‌های کشور جزو اولویت‌های ما است. وی گفت: امروز مرزهای اقتصادی آنقدر به هم نزدیک شده که شرکت‌ها و بنگاه‌ها جز با رقابت شدید نمی‌توانند باقی بمانند و به‌طور قطع باید به سمت ارتقای بهره‌وری حرکت کنند.

جعفری، دو عامل اصلی ارتقای بهره‌وری را تعهد مدیریت برای ارتقای بهره‌وری و همچنین بهبود فناوری عنوان کرد. وی اضافه کرد: امروز ایمیدرو در تلاش است تا با ورود به انقلاب صنعتی چهارم و نسل چهارم هوشمندسازی معادن و صنایع معدنی، تعیین اهداف، سیاست‌ها، راهبردها و اقدامات در این زمینه حرکت کند که در این صورت دست کم تا ۳۰ درصد ارتقای بهره‌وری شرکت‌ها را شاهد خواهیم بود.

معاون وزیر صمت در عین حال تأکید کرد باید فکر اساسی برای ارتقای بهره‌وری نیروی انسانی در بخش معدن کشور انجام شود. در خاتمه این مراسم جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی در سطوح مختلف به ۳۶ شرکت برتر کشور اعطا شد. همایش جایزه بهره‌وری معادن و صنایع معدنی ایران از سوی ایمیدرو به عنوان یک الگوی بومی در بخش معدن و صنایع معدنی و با هدف حفظ بهبود مستمر، بهره‌وری و تعالی شرکت‌های این بخش از سال ۹۱ برگزار می‌شود. در فرآیند ثبت نام شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی برای ارزیابی بهره‌وری، ۶۰ شرکت حضور یافتند که در نهایت ۴۰ شرکت بخش خصوصی دولتی مورد ارزیابی قرار گرفتند.

## عبور تورم مواد غذایی از ۷۰ درصد

و دخانیات در دو شاخص تورم سالانه و نقطه‌ای به ترتیب ۲۹ و ۲۸ درصد وزن بیشتری نسبت به گروه غیرخوراکی و خدمات در ثبت تورم کل دارند. با این حال در بازه ماهانه غیرخوراکی‌ها و خدمات هستند که در حد ۰٫۴ درصد از گروه اول پیشی گرفته‌اند.

### تخلیه گرانی دلار روی تورم مواد غذایی

در حالی تورم مواد غذایی در بازه ماهانه بار دیگر به بالای چهار درصد رسید که پس از تخلیه بار تورمی سیاست حذف ارز ترجیحی و ثبت تورم ماهانه حدود ۲۶ درصد در خرداد ماه برای گروه خوراکی‌ها، رفته‌رفته این شاخص آرام گرفت و حتی در آذر ماه به زیر صفر رسید. همچنین طی چهار ماه مرداد تا آبان این نرخ فراتر از ۲٫۲ درصد نرفت. حال به نظر می‌رسد نوسانات قیمت دلار روی بازار کالاهای اساسی تخلیه شده و نمود آن را به‌وضوح می‌توان در تورم مواد غذایی دی ماه مشاهده کرد.

گرچه قرار بود جراحی اقتصاد ایران به طبابت ابراهیم ریسی و سید احسان خاندوزی سفره مردم را بزرگ‌تر از گذشته کند، اما تنها پس از گذشت شش ماه از این جراحی زخم‌های آن سر باز کرده و نمونه‌های این زخم را می‌توان در بازار ارز مشاهده کرد. بازاری که دیگر معامله‌گران آن روی قیمت‌هایی بالاتر از ۴۵ هزار تومان برای دلاری فردایی توافق می‌کنند. نوسانات نمودار پایین نیز به‌روشنی وابستگی قیمت

مرکز آمار روز گذشته داده‌های مربوط به تورم دی ماه ۱۴۰۱ را منتشر کرد. این گزارش از رشد دوباره تورم مواد غذایی و افزایش قیمت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در ماه مورد بررسی حکایت دارد. گویا تیغ جراحی اقتصادی دولت سیزدهم همچنان در حال کوچک‌تر کردن سفره مردم است.

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، نرخ تورم دی ماه روز گذشته توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. در این میان تورم مواد غذایی پس از ثبت روند منفی در آذر ماه، بار دیگر به مدار صعودی بازگشته است. چنانکه پس از سه ماه خرداد، تیر و فروردین این بیشترین تورمی است که برای گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها طی یک ماه در سال ۱۴۰۱ ثبت می‌شود.

طبق داده‌های رسمی دولت نرخ تورم مواد غذایی طی دی ماه در بازه‌های ماهانه، سالانه و نقطه‌ای به ترتیب اعداد ۴٫۱، ۶۵٫۷ و ۷۰٫۱ درصد را نشان می‌دهد. در حالی تورم گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در بازه ماهانه از عدد چهار درصد عبور کرده که در آذر ماه این شاخص برای اولین بار در سال جاری روند منفی پیدا کرد و ۰٫۱ درصد زیر صفر ایستاد. حال اما بار دیگر فشار تورم روی سفره مردم قرار گرفته و خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نسبت به سایر گروه‌های کالایی سرعت بیشتری در افزایش قیمت پیدا کرده‌اند. همان‌طور که در نمودار زیر مشخص است، مواد غذایی

## ریس سازمان مالیاتی: ۶۰ درصد درآمدهای مالیاتی از محل فرارهای مالیاتی است

رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۶۰ درصد افزایش درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی مودیان جدید و فرارهای مالیاتی است.

داود منظور در حاشیه تجلیل از فعالان پیش‌تاز اقتصادی دربارہ افزایش درآمدهای مالیاتی، گفت: بخشی از افزایش درآمدهای مالیاتی به‌طور طبیعی به دلیل افزایش قیمت‌هاست زیرا یکی از مالیات‌های مهم مالیات بر ارزش افزوده است که خود شامل ۹ درصد از قیمت کالاهاست که با افزایش کالاها نرخ این مالیات نیز افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: بخشی دیگر رشد درآمدهای مالیاتی به این دلیل است که تولیدکنندگان از رکود خارج می‌شود و متناسب با رونق اقتصادی ارزش افزوده بخش‌های مختلف و درآمد مشمول مالیات را بهبود می‌دهد.

رییس سازمان مالیاتی گفت: دو عامل افزایش قیمت کالاها و بهبود اقتصادی نزدیک به ۴۰ درصد افزایش مالیات‌ها را تأمین می‌کند و ۶۰ درصد افزایش درآمدهای مالیاتی نیز از محل شناسایی مودیان جدید و فرارهای مالیاتی است.

## حدود یک میلیون شغل از ابتدای دولت ایجاد شده‌است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود یک میلیون فرصت شغلی و بیمه شده جدید ایجاد شده است.

سید صولت مرتضوی در نشست استانداران سراسر کشور اظهار کرد: رئیس‌جمهور در چند حوزه دستوراتی صادر کرد که یکی از سر فصل‌ها، بحث اشتغال بود. عملکرد استان‌ها در ۱۰ ماهه اول امسال طبق آنچه در سامانه رصد ثبت شده، بیش از پیش‌بینی‌ها اشتغال محقق شده است. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود یک میلیون فرصت شغلی و بیمه شده جدید ایجاد شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه بیان کرد: دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲، نگاه وسیعی به اشتغال داشته است.

ساختار تبصره ۱۸ به کمیته‌ای محول شده که من و وزیر کشور در آن عضو هستیم. این تبصره ۱۸ گذشته قابل قیاس نیست و منابعی که دیده شده، بسیار مطلوب و برنامه محور است و تفکیک اختیار به دستگاه اجرایی و استان‌ها صادر شده است. ۴۵ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی منابع پیش‌بینی شده است و ۲۰۰ هزار میلیارد از تبصره ۱۶ به تبصره ۱۸ منتقل شده است.

وی گفت: باید به جای مدرک دادن هنر و مهارت بیاموزیم. به معاونت اشتغال گفته‌ایم اطلس اشتغال استان را که خروجی آن تعداد بیکاران و تعداد شغلهای و میزان فرصت‌های شغلی و استعداد استان برای کارآفرینی است را به ما بدهند. اولویت سال ۱۴۰۲ برای ما اشتغال است زیرا اشتغال، جرأت مسکن دار شدن و ازدواج را فراهم می‌کند؛ بستر اشتغال فراهم شده است و رئیس‌جمهوری و دولت حجت را بر ما تمام کرده است. بحث دوم مسکن است که خود مسکن هم اشتغال‌زاست. بحث سوم طرح جوانی جمعیت است که در این زمینه با تهدید مواجه هستیم. جهاد تبیین هم که یک وظیفه و رسالت همگانی است.

مرتضوی خاطر نشان کرد: علاوه بر شرکت‌های وزارتخانه، سایر شرکت‌ها و سایر دستگاه‌های متولی اشتغال را در این زمینه دعوت می‌کنیم تا موضوع اشتغال را ساماندهی کنیم. استان به استان سند توسعه اشتغال را تنظیم خواهیم کرد. ملزم کردن دستگاه‌های اجرایی به تعهدی که در رابطه با اشتغال دارند و ارائه برنامه اشتغال‌زایی در سال ۱۴۰۲ از موضوعات مهم است. جلسات شورای اشتغال استان را باید شخص استاندار اداره کند. بانک‌های عامل گاهی از پاسخگویی فرار می‌کنند و اینها باید ملزم به پاسخگویی شوند.

وزیر کار با اشاره به طرح کالابریگ الکترونیک گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ قانون گذار دولت را مکلف کرده است که به جای پرداخت نقدی یارانه، به شیوه کالابریگ الکترونیکی مواد پروتئینی که حداقل نیاز یک فرد را تأمین می‌کند در اختیار مردم قرار داد. این بستر فراهم نبود ولی اکنون فراهم شد از استان هرمزگان کار را آغاز کردیم. قیمت‌ها بر اساس قیمت شهریور ۱۴۰۰ است. خواهش می‌کنم استانداران در این طرح ملی کمک کنند.

گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها را به بازار ارز نشان می‌دهد. دقیقاً در دو مقطعی که سیاست گذار کنترل بازار ارز را از دست داد، در ماه‌های بعد تخلیه قیمت‌های موجود در بازار ارز روی تورم مواد غذایی مشهود است. نمونه این اتفاق را می‌توان در خرداد ماه مشاهده کرد که به یکباره نرخ تورم ماهانه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها نسبت به اردیبهشت ماه ۷٫۸ برابر افزایش یافت. یعنی درست یک ماه بعد از اجرای طرح جراحی اقتصادی دولت.

اکنون پس از نوسانات نرخ ارز و ورود مستقیم دولت برای کنترل بازار و درنهایت تغییر رئیس کل بانک مرکزی، شاهد سرعت گرفتن دوباره افزایش نرخ خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها هستیم. روندی که نشان می‌دهد تیغ جراحی دولت پیش از آنکه بعد درمانی داشته باشد، در حال کوچک کردن سفره و جیب مردم است.

آخرین داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها بیشترین نرخ تورم مواد غذایی همچون ماه‌های گذشته در دو شاخص سالانه و نقطه‌ای مربوط به روغن‌ها و چربی‌هاست. با این حال در بررسی ماهانه این سبزیجات (سبزی‌ها و حبوبات) هستند که بیشترین نرخ تورم را به خود اختصاص داده‌اند و روی شاخص ۱۱٫۷ درصد ایستاده‌اند.

## پولشویی به اسم «بیمه عمر»

و به تبع، تبیین دقیق تر اقدامات کشور در مجامع بین المللی، عزم ملی نیاز است.

وی در ادامه خواستار استفاده از ظرفیت‌های قانونی جهت دسترسی دستگاه‌های متولی مبارزه با پولشویی به داده‌های مالی شد تا بیش از پیش از تخلفات و فساد جلوگیری شود.

طبق اعلام مرکز اطلاعات مالی، خانسی همچنین از تدوین سند آسیب‌پذیری های صنعت بیمه در کارگروه ملی ارزیابی ریسک خبر داد و افزود: تصویب گزارش

معاون وزیر اقتصاد و دارایی گفت: در بحث بیمه عمر گزارش‌هایی داریم که مصادیق پولشویی در آنها وجود دارد و به اسم بیمه عمر، سرمایه‌گذاری انجام می‌شود بعد از مدتی پول را با یک خسارتی که به بیمه پرداخت می‌کند، خارج می‌کنند و وارد چرخه سالم اقتصادی می‌کنند.

هادی خانی - رئیس مرکز اطلاعات مالی - در یازدهمین جلسه کارگروه ملی ارزیابی ریسک اظهار کرد: برای کنترل و رصد مصادیق پولشویی و مفاصد مرتبط با آن

ارزیابی آسیب‌پذیری صنعت بیمه در راستای تدوین نخستین سند ملی ارزیابی ریسک کشور است که با تهیه این سند گام مهم و تأثیرگذاری در جهت کاهش و کنترل ریسک‌های پولشویی و تأمین مالی تروریسم خواهد شد.

بر اساس این گزارش، در یازدهمین جلسه کارگروه ملی ارزیابی ریسک، گزارش بانک مرکزی و وزارت صمت به ترتیب از پیشرفت تهیه گزارش ارزیابی آسیب‌پذیری سایر موسسات مالی و مشاغل غیرمالی ارائه شد.

